
Bezděz
Kraj: Liberecký Okres: Česká Lípa

Správní obvod: Česká Lípa GPS souřadnice: 50.533642N, 14.721975E

Nadmořská výška: 414 m n. m. První pís. zmínka: 1264 (760 let) Katastrální výměra: 2 399 ha

Počet obyvatel: 342 PSČ: 472 01

Adresa URL: www.bezdez.cz

Současnost obce Bezděz
Protože v obci nejsou téměř žádné pracovní příležitosti, většina práceschopných obyvatel
dojíždí za prací do okolních měst.
V obci byla také zrušena školka i škola (na místě dnešního obecního úřadu), takže i děti dojíždějí
za vzděláním především do 10 km vzdálených Doks.
Obec provozuje veřejnou knihovnu, která je občany hojně využívána. Funguje zde také Sbor dobrovolných
hasičů.
V letních měsících projede obcí 50 až 70 tis. turistů směřujících na hrad, který je dominantou okolní
krásné krajiny, která je nazývána Máchův kraj.
 
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1930/bezdez/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 02:54:26


